第１号議案

- 1 -

日本体育大学 東京都保護者会 平成２７年度 活動報告

１ 総会

(1) 講演会   参加人数１１７名
  ア 日時 平成２７年７月４日（土）午後１時から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
  ウ 講師 日本体育大学 体育学部 体育学科
       教授  具志堅 幸司 先生
 (2) 定期総会  出席者数１１７名（委任状６４０名）
  ア 日時 平成２７年７月４日（土）午後２時４５分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室

  ウ 議事 平成２６年度 活動・決算・会計監査報告
       平成２７年度 役員選出
       平成２７年度 活動計画案・予算案審議
 (3) 懇親会   参加人数８４名
  ア 日時 平成２７年７月４日（土）午後４時３０分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス １階 学生食堂

２ 役員会
 (1) 第１回
  ア 日時 平成２７年８月２日（日）午前１１時３０分から
  イ 会場 錨屋

  ウ 議題 平成２７年度 役員顔合わせ
平成２７年度 年間活動について

 (2) 第２回
  ア 日時 平成２７年８月２３日（日）午前１０時３０分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２２０３会議室
  ウ 議題 臨時会報について
       定期会報原稿依頼

       ユニフォーム（ポロシャツ）、腕章について
 (3) 第３回
  ア 日時 平成２７年９月２７日（日）午前１０時３０分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２２０３会議室

  ウ 議題 キャンパス見学会について
       キャリア支援講演会について
 (4) 第４回
  ア 日時 平成２７年１２月６日（日）午前１０時３０分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
  ウ 議題 各種行事の報告

会報誌「定期会報」について
 (5) 第５回
  ア 日時 平成２８年１月２３日（土）午後４時３０分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２２０５会議室
  ウ 議題 会報誌「定期会報」について
       次期役員選出について

第１号議案

- 2 -

 (6) 第６回
  ア 日時 平成２８年２月１４日（日）午前１０時３０分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２３０１会議室
  ウ 議題 会報誌「定期会報」について
       次期役員選出について
 (7) 第７回
  ア 日時 平成２８年２月２７日（土）午前１０時３０分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２２０５会議室
  ウ 議題 会報誌「定期会報」発送作業
       総会について
 (8) 第８回

  ア 日時 平成２８年４月１０日（日）午前１０時３０分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
  ウ 議題 総会について（案内状・資料・進行・役割等）
 (9) 第９回

  ア 日時 平成２８年５月２２日（日）午前１０時３０分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
  ウ 議題 「総会案内」発送作業

総会準備（役割等確認）
(10) 第１０回

  ア 日時 平成２８年６月２６日（日）午前１０時００分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室

  ウ 議題 総会準備（役割等最終確認）

３ 日本体育大学保護者会 関東ブロック代表者会
 (1) 日時 平成２７年１０月３日（土）午後１時３０分から
 (2) 会場 栃木県 ホテル東日本宇都宮
 (3) 内容 本部及び関東１都７県代表者からの活動報告と大学からの近況報告

４ 日本体育大学保護者会 支部会長連絡協議会
 (1) 日時 平成２７年１１月１日（日）午前１０時から
 (2) 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
 (3) 内容 大学・保護者会本部・全国支部会長が一堂に会し、活動について協議

５ 会報誌発行
   定期会報 第２７号 平成２８年３月１日発行
       学長・キャリア支援部門事務室事務長のご挨拶
       同窓会本部会長からのご挨拶
       キャンパス見学会他行事等報告

第１号議案

- 3 -

６ 東京都保護者会独自の行事企画
 (1) 講演会「夢をあきらめない」～選手として・指導者として～

   日本体育大学 体育学部長
        具志堅 幸司 先生
  ア 日時 平成２７年７月４日（土）午後１時から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室

ウ 参加人数 １１７名
 (2) キャンパス見学会・キャリア支援講演会
      講演会Ⅰ「日体大生のキャリア教育と就職情報」
   キャリア支援部門 事務局長

        大山 茂 様
   講演会Ⅱ「大学院の取り組みについて」
   日本体育大学 児童スポーツ教育学部教授
        近藤 智靖 先生
  ア 日時 平成２７年１０月１１日（月・祝）午前１１時から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス

ウ 参加人数 １０５名

７ 行事参加・応援等
 (1) 東京都同窓会 定期総会 懇親会
  ア 日時 平成２７年７月１８日（土）午後５時１５分から

  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス １階 学生食堂
(2) 第２８回 全日本高校・大学ダンスフェスティバルＩＮ神戸
 ア 日時 平成２７年８月５日（水)～８月８日（土)
 イ 会場 神戸文化ホール
(3) 全日本学生選手権アルティメット大会決勝戦

  ア 日時 平成２７年９月２６日（土）午後１時から
  イ 会場 国立駒沢競技場

 (4) 第９２回 箱根駅伝予選会
  ア 日時 平成２７年１０月１７日（土）
  イ 会場 国営昭和記念公園
 (5) ダブルダッチデライト ジャパン２０１５

  ア 日時 平成２７年１０月２５日（日) 午後１時から
  イ 会場 大阪サンケイホール プリーゼ
 (6) 日体フェスティバル２０１５
  ア 日時 平成２７年１０月３０日（金）から１１月１日（日）まで
  イ 会場 日本体育大学 健志台キャンパス
 (7) 日本体育大学 第５３回 体育研究発表実演会
  ア 日時 平成２７年１１月１１日（水）・１２日（木）午後６時から
  イ 会場 横浜アリーナ
 (8) ナショナルダブルダッチリーグ ホリデークラシック
  ア 日時 平成２７年１２月６日（日）午後１時から
  イ 会場 アメリカ合衆国ニューヨーク アポロシアター

第１号議案

- 4 -

(9) 日本体育大学体操部 第４７回 演技発表会
  ア 日時 平成２７年１２月１９日（土）午後４時から
  イ 会場 国立代々木競技場第二体育館
(10) 日本体育大学応援団 ブラスバンド部 第５回 クリスマスコンサート

  ア 日時 平成２７年１２月２２日（火) 午後６時３０分から
  イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス記念講堂
 (11) 第４９回 日本体育大学ダンス部 創作ダンス発表会
  ア 日時 平成２７年１２月２４日（木）午後５時３０分から
  イ 会場 なかの ZEROホール
(12) 第９２回 箱根駅伝応援、各日報告会参加、近県保護者会との懇親会

  ア １日目 平成２８年１月２日（土) 往路 大手町→箱根芦ノ湖 沿道応援等

  イ ２日目    同   ３日（日) 復路 箱根芦ノ湖→大手町 沿道応援等
(13) 日本体育大学伝統芸能研究発表実演会

    ア 日時 平成２８年２月６日（土）午後２時から
  イ 会場 日本体育大学記念講堂